RO Breos

PUBBLICAZIONE

wohsehiara.chi da presente Deliberazione) g stata EubhHeatasaelidaiba prhiqricsinformatico. dell ARPudi

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n. 69 del 18/6/09 e ss.mm.ii., dal

o PP DA AR &I LU0 P ELQTEOS o ds tob bt i i n NI 5»‘(‘2?51*-.;3;{i§ S ARG A P CLOFEOS O de 0 § L 1t

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

» FEsecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.

30/93 ss.mm.ii., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

* Jmmediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
Modifica con provvedimento n. del !
s ‘_ (: EL(JM f J-,:i\_./r. v . T ' i
Ragusa,

IL SEGRETARIO

=== 03 SET. 200

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

7

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 7@0(# del 03 SET. 207

DIREZIONE SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE della procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.1gs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma telematica
di Consip, per la scelta del contraente cui affidare il “Servizio trasporti sanitari per la

durata di 3 (tre) anni con eventuale proroga di 6 (sei) mesi, a lotto unico articolato
nelle voci A, Be C”,

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE

<]gj'c'>t'£.;sa1

=

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE DEL SERV. PROVV.TO

Dott.ssWa Castello Dott.ssa Maria Sigona
W‘ : Ay LLe &P

— S - —

. , J 1 AGD. 20
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il
VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento
, C.E. P, F d. Vinc. S. Pass.
[] Autorizzazione n. ,/{22\ / ‘ del _ / / /

/ ~—
Denominazione /( 7 ™ / 58 ‘ 7 ) / 5
= < (

[J  Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZJ©? ILD
{ N\@t& SERVIZIO ECONQ}
\J = MY

ORE U.0.C.
,9ANZIARIO/PATRIMONIALE
A

i

AR S b e TR R oy T i
s N L A v

, nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore
Generale, Arch. Angelo Aliquo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P. n.
192/serv.1/S.G. del 4 aprile 2019, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dai Sigg. Dott. Salvatore
Torrisi, Direttore Amministrativo e Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con 1’assistenza

Dott. Emanusly hews Ho Diati quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:




IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.1gs. n. 502/92 e ss.mm.ii.;

Vista la LR. n. 5/?009, LRI R TS w e

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Dehbera n. 3076 del 12 2 2019 ed approvato con
D.A. n. 159/2020 del 3.3.2020;

Premesso

- che con delibera n. 384 del 26.02.2021, questa ASP ha indetto la procedura aperta ai sensi dell’art.
60 del D.1gs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma telematica di Consip, per la scelta del contraente
cui affidare il “Servizio trasporti sanitari per la durata di 3 (tre) anni con eventuale proroga di 6
(sei) mesi, a lotto unico articolato nelle voci A, B e C” per I’importo complessivo triennale a base
d’asta di € 579.075,00 iva esclusa (oltre € 1.600,00 quale importo triennale per costi sicurezza per
rischi da interferenza non soggetti a ribasso) cosi articolato:

e Voce A — “Trasporto di campioni biologici, per la validazione degli emocomponenti con test
NAT, chimica-clinica e virologia dai Servizi di Inmunoematologia € Medicina Trasfusionale
(SIMT) di Siracusa, Avola, Modica, Caltagirone, Gela e Vittoria (SIMT afferenti) al Centro
di Qualificazione Biologica Regionale (CQB) del SIMT di Ragusa” — Base d’asta €
199.000,00;

e Voce B — “Trasporto di campioni biologici e/o emocomponenti (unita di emazie concentrate,
piastrine o plasma” — Base d’asta € 303.075,00;

e Voce C — “n.40 ritiri/trasporti materiale biologico ad alta potenzialita infettiva comprensivo
di fornitura di idonei contenitori”, per 1’U.O. Anatomia Patalogica del p.o. M. Paternd Arezzo
— Base d’asta € 77.000,00;

- che ’aggiudicazione ¢ stata prevista secondo il criterio del prezzo piu basso, ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., previa verifica di conformita, aggiudicando anche in
presenza di una sola offerta valida;

Rilevato che, in esecuzione della citata deliberazione n.384/2021, il relativo bando di gara ¢ stato
pubblicato sulla G.U.E,, sulla G.U.R.S., all'Albo pretorio Aziendale on line, sul sito web aziendale
sezione Amministrazione Trasparente, sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso I'A.N.AC.
e, per estratto, su due quotidiani a maggiore diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore
diffusione locale, sulla piattaforma digitale presente sul sito www.acquistinretepa.it ai fini dlelo
svolgimento digitale della gara ex art.40 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

Rilevato che il bando di gara prevedeva quale termine per la ricezione delle offerte il giorno
12.05.2021 (ore 13,00) e fissava per il 13.05.2021 (ore 10,00) le operazioni di gara telematica per la
valutazione delle offerte;

Visti i verbali di gara del 13.05.2021, 14.05.2021, 18.05.2021, 20.05.2021, 31.05.2021 ¢ 14.06.2021
della Commissione Seggio di gara relativi alla prima fase, in seduta pubblica telematica, per la
verifica della documentazione amministrativa, presa d’atto delle offerte tecniche ed ammissione dei
concorrenti alla gara da cui, tra 1’altro, risulta: j

- che entro il citato termine di scadenza del 12.05.2021 sono. pervenute n.3 offerte dalle seguenti ditte:

1) PEGASO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ¢, Fiu. . | VA bOCIALE

2) TRA.SER.SKL
3) ASSOCIAZIONE NEW CITTA’ DI CATANIA

- che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa e presa d’atto della
documentazione tecnica presentata, tutte le suddette societa sono state ammesse alla successiva fase
di verifica di conformita tecnica;

- in quanto ad € 152.064,40 (periodo Gennaio — Agosto 2024) sul bilancio dell’anno 2024;

Prevedere la spesa triennale di € 1.600,00 oltre iva 22% e di € 1.952,00 iva compresa per costi di

' sicurezza per rischi da interferenza (non 9oocrpm a ribdsse)sutconte n: SOF0HI2EE Irfomindpaititasoy rru/« u rih

- in quanto ad € 216‘ 88 (periodo Settembre — Dicembre 2021) sul bilancio 2021;

- in quanto ad € 650,67 sul bilancio dell’anno 2022;

- in quanto ad € 650,67 sul bilancio dell’anno 2023;

- in quanto ad € 433,78 (periodo Gennaio — Agosto 2024) sul bilancio dell’anno 2024;

Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto in argomento (DEC), responsabile del
controllo sulla corretta esecuzione del servizio nel suo complesso, il Dott. Roberto Distefano del
SIMT con funzioni di coordinamento sovraordinato e supportato nella funzione di DEC dal geom.
Emanuele Ferrera dell’Ufficio Tecnico per il servizio voce B e dalla Dott.ssa Concetta Rizza
dell’ Anatomia Patologica per il servizio voce C;

Chiedere nelle more dell’efficacia del contratto, 1’esecuzione anticipata dello stesso ai sensi
dell’art.32 c.13 del D.lgs. 50/2016 prevista nel disciplinare/capitolato d’appalto, stante 1’urgenza di
garantire il servizio senza soluzione di continuita con unico operatore economico dando mandato al
DEC di avviare le attivita con apposito verbale in contraddittorio con I’aggiudicatario;

- Riservarsi la facolta di risolvere il contratto stipulato con 1’aggiudicatario in caso d’intervento

normativo nella materia oggetto del Servizio di che trattasi senza che 1’aggiudicatario abbia nulla a
che pretendere;

Autorizzare la spesa complessiva presunta di € 300,00 necessaria per la pubblicazione dell’esito di
gara sulla G.U.R.S. compreso Iva ed € 16,00 per valori bollati, rispettivamente sul conto 509030204
“altri oneri di gestione e sul conto 509010101 “imposte e tasse’’;

Dare atto che gli atti afferenti alla presente procedura di gara sono archiviati nella piattaforma
telematica fornita giusta Protocollo d’intesa per uso a titolo gratuito del sistema informatico di
negoziazione in modalitd ASP tra il Ministero dell’economia e delle finanze, CONSIP S.P.A. ¢
I’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa e i verbali di gara custodm presso il Servizio
Provveditorato.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante 1’urgenza di avviare il servizio in
argomento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Salva \re Torrisi Dott. Raf%}ﬁx
\ U= ‘

/ d” IL DIRETTORE GENERALE
/ AZ Eelz Aéqn’o“
7 i \\

~y

A NVA L OLSEGFRETARIO VERBALIZZANTE ! YA B IE ARG i,




Visti i verbali del 18.06.2021 e del 29.06.2021 della Commissione Tecnica (nominata con nota
prot.n. 21045 del 15/06/2021 del Direttore Generale) relativi alla fase, in seduta riservata, di
valutazione di conformita della documentazione tecnica, da cui € risultato quanto segue:

e Tra.Ser. s.r.l. conforme a quanto richiesto nel capitolato tecnico di gara;

e Associazione New Citta di Catania non conforme per i motivi ivi specificati;

e Pegaso Societa Coop. Sociale non conforme, per i motivi ivi specificati;

Preso atto che con note PEC prott. nn. U-0023140 e U-0023137 del 02.07.2021 ¢& stata comunicata
alle suddette societd Pegaso e New Citta di Catania la non conformita tecnica, assegnando come
termine per eventuali controdeduzioni il giorno 08.07.2021;

Rilevato che entro il suddetto termine sono pervenute le controdeduzioni della societa Pegaso (pec
del 08.07.2021);

Visto il verbale del 15.07.2021 da cui risulta che la Commissione Tecnica, esaminate le suddette
controdeduzioni, ha confermato il giudizio di non conformita precedentemente espresso nei confornti
della Pegaso;

Preso atto che con nota PEC prot.n. 24624 del 16.07.2021 ¢ stata comunicata alla Pegaso I’esclusione
dalla gara e successivamente la Pegaso ha presentato istanza di accesso agli atti con PEC del
19/07/2021, differita con nota prot. U-0025291 del 23.07.2021 in conformitd a quanto previsto
dall’art.53, comma 2, lett.c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il verbale del 02.08.2021 della Commissione Seggio di gara relativo all’apertura, in seduta
pubblica telematica, sulla base delle suddette risultanze, dell’offerta economica presentata dalla ditta
TRA.SER . da cui risulta I’'importo complessivo triennale offerto pari a € 573.262,84 iva esclusa, cosi
dettagliato (con ribasso sull’importo triennale a base di gara 1%):

e Voce A) importo triennale € 197.002,64 (prezzo unitario € 0,47 a fronte di Km 414 OOO)

e Voce B) importo triennale € 300.033,04 (prezzo unitario € 0,49 a fronte di Km 606.150);

e Voce C) importo triennale € 76.227,15 (prezzo unitario € 1.905,67 a fronte di n.40 trasporti);

Rilevato che, a seguito di ulteriore verifica da parte del RUP dell’ offel’ra economica presentata a

Sistema dalla ditta TRA.SER., € emerso quanto segue: :

- il prezzo unitario offerto per la voce A (€ 0,47) moltiplicato per i km messi a gara (414.000) da
come risultato € 194.580,00 e non € 197.002,64 come indicato nell’offerta;

- il prezzo unitario offerto per la voce B (€ 0,49) moltiplicato per 1 km messi a gara (606.150) da
come risultato € 297.013,50 e non € 300.033,04 come indicato nell’offerta;

- pertanto I’importo complessivo triennale (voci A/B/C) &€ pari a € 567.820,30 anziché € 573.262,84
Iva esclusa;

Rilevato che con nota prot. n. U-0027057 del 09.08.2021. ¢ stato comunicato alla ditta Tra. Ser. quanto
sopra esposto, ed & stato chiesto, altresi, ai sensi dell’art. 18 del disciplinare/capitolato di gara, di
presentare una miglioria sull’importo complessivo di € 567.820,30 iva esclusa da articolare nelle tre
voci con i rispettivi prezzi unitari,

Vista la nota PEC prot. n. 3075/G21-23 del 11.08.2021 della ditta TRA.SER., che ha confermato gli
importi unitari offerti relativi alle voci A (€ 0,47) e B (€ 0,49), nonché gli importi complessivi
correttamente espressi rispettivamente € 194.580,00 ( voce A) e €297.013,50 (voce B) , applicando,
altresi, un maggiore sconto sulla voce C, offrendo il miglior prezzo unitario di € 1.732,50 anziché €
1.905,67 otre iva (per complessivi € 69.300,00 voce C nel triennio), per un importo complessivo
triennale (voci A/B/C) di € 560.893,50 oltre iva cosi articolato:

e Voce A) € 194.580,00 (prezzo € 0,47 x Km 414.000);

e Voce B) €297.013,50 (prezzo € 0,49 x Km 606.150);



e VoceC) € 69.300,00 (prezzo € 1.732,50 x n.40 trasporti);

Dato atto della regolarita della procedura esperita,

Ritenuto di approvare i verbali di gara sopra citati e aggiudicare il servizio in premessa alla TRA.SER.
giusta miglior offerta PEC prot. n. 3075/G21-23 del 11.08.2021;

Ritenuto di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto in argomento (DEC), responsabile
del controllo sulla corretta esecuzione del servizio nel suo complesso, il Dott. Roberto Distefano del
SIMT con funzioni di coordinamento sovraordinato e supportato nella funzione di DEC dal geom.
Emanuele Ferrera dell’Ufficio Tecnico per il servizio voce B e dalla Dott.ssa Concetta Rizza
dell’ Anatomia Patologica per il servizio voce C;

Ritenuto di chiedere nelle more dell’efficacia del contratto, 1’esecuzione anticipata dello stesso ai sensi
dell’art.32 c.13 del D.lgs. 50/2016 prevista nel disciplinare/capitolato d’appalto, stante I’urgenza di
garantire il servizio senza soluzione di continuitd con unico operatore economico dando mandato al
DEC di avviare le attivitd con apposito verbale in contraddittorio con 1’aggiudicatario;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento e il Direttore proponente con la sottoscrizione del
presente atto, dichiarano sotto la loro responsabilita di non trovarsi in condizioni di incompatibilita o
conflitto di interessi per la procedura de quo (ex artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, art. 35 bis del D.Igs.
165/01, art. 6 bis della L.242/90, artt. 6, 7 € 14 del DPR 62/2013 e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016);

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente, sottoscrivendo il presente atto dichiara che la
procedura effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittima e utile per il servizio pubblico ed ¢ stata
predisposta nel rispetto della L.190/2012 e del vigente piano aziendale in materia di prevenzione ¢
repressione della corruzione e dell’illegalita nella P.A.;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e Sanitario, ciascuno per quanto di
rispettiva competenza;
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, di:

Approvare i verbali di gara del 13.05.2021, 14.05.2021, 18.05.2021, 20.05.2021, 31.05.2021,
14.06.2021, 18.06.2021, 29.06.2021, 15.07.2021 e del 02.08.2021 relativi alla procedura in premessa
di cui alla delibera n. 384 del 26.02.2021;

- Aggiudicare il “Servizio trasporti sanitari per la durata di 3 (tre) anni con eventuale proroga di 6
(sei) mesi, a lotto unico articolato nelle voci A, B e C” — N. Gara SIMOG n. 8098714 alla ditta
TRA.SER. SRL, sede legale Via Portonaccio 35 — Roma (RM), P.IVA 03893361000 , per I’importo
complessivo di € 560.893,50 iva esclusa, giusta miglior offerta PEC prot. n. 3075/G21-23 del
11.08.2021 cosi articolato (oltre € 1.600,00 iva esclusa per costi di sicurezza per rischi da
interferenza non soggetti a ribasso):

e Voce A) € 194.580,00 (prezzo € 0,47 x Km 414.000);
e Voce B) €297.013,50 (prezzo € 0,49 x Km 606.150);
e Voce C) € 69.300,00 (prezzo € 1.732,50 x n.40 trasporti);

Prevedere la spesa triennale di € 560.893,50 oltre Iva al 22% e pari a € 684.290,07 iva compresa sul
conto 502011106 “trasporto organi/sangue” cosi ripartita:

- in quanto ad € 76.032,23 (periodo Settembre — Dicembre 2021) sul bilancio 2021;

- in quanto ad € 228.096,70 sul bilancio dell’anno 2022;

- in quanto ad € 228.096,70 sul bilancio dell’anno 2023;



